
 

 

 

 

 

 

                              

 

南部丘陵公園や校庭の桜が満開となりました。 

春爛漫の昨日，着任式・始業式そして入学式を行いました。 

新年度，子どもたちも教職員も新たな気持ちでスタート 

しました。 

本年度も本校教育活動へのご理解とご支援をよろしく 

お願い申し上げます。 

 

家庭・学校間の連絡についてのお願い 
○ 学校・学年・学級・ＰＴＡ等から配付される「たより」は，電子化が進む現在でも 

ご家庭と学校が連携・協力を進める上で極めて重要な通信手段です。配付された文書を   

よくお読みください。また，保管が必要なものは必要期間保管ください。 

 

○ 学校及びＰＴＡからの通知は，原則各家庭 1 部ずつ，また，学年・学級の通信等は児童

数で配付します。毎日，お子さんの連絡袋をこまめにご確認ください。 

 

○ 児童の欠席や遅刻，早退の連絡は，連絡帳でお願いします。電話連絡は緊急事態以外は

ご遠慮ください。連絡帳でご連絡いただくと，確実に伝わりますし，翌日の予定等の連絡

もスムーズにできます。 

 

○ ホームページ ； 本校教育活動の様子や各種情報をお知らせしますので，どうぞ 

              ご覧ください。 http://www.yokkaichi.ed.jp/~tomari/cms2/htdocs/ 

          平成３１年４月に泊山小ホームページをマイナーチェンジしました。 

 

〇 すぐメール  ； 本校や教育委員会からの緊急情報やお知らせを保護者・地域の皆様

にメールにて一斉送信するシステムです。ぜひ登録してください。    

          ４月１９日（金）正午頃にテスト配信を実施します。 

                         ＊別紙にて別途お知らせします。 

  ２０１９年度   児童数 ３７９名   １４学級でスタート 

 

  令和元年となる新しい時代が始まります。気持ちも新たに全教職員が一丸となって， 

教育実践に取り組んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

  
１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 合計 

児童数 ５４ ６１ ７１ ６４ ６７ ６２ ３７９名 

平成３１年度    四日市市立泊山小学校     学校通信 ＮＯ．１    H.31.4.9 

泊山っ子だより 
           http://www.yokkaichi.ed.jp/~tomari/cms2/htdocs/ 

http://www.yokkaichi.ed.jp/~tomari/cms2/htdocs/


☆☆2019年度 学校職員を紹介します☆☆ 斜体文字の者が本年度の転入教職員です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     校長 ； 前田 典昭・・・１０年ぶりに戻ってまいりました！ 

  泊山小学校 校長として，お世話になることになりました。              

   これまで３５６３１５４５５５６３４６５６３６４４５６３５３年生の担任として      

２５年，教育委員会１年，教頭５年・校長４年の経験を経てきました。               

        楠町在住です。どうぞよろしくお願いします。               

   平成１５年度から２１年度まで７年間，教諭として本校にてお世話になって 

  おりまして，この３１年度に１０年ぶりに校長として戻ってまいりました。 

   ４月当初に地域を歩き，たいへん懐かしく思うと共に決意を新たにしました。 

  泊山っ子の健やかな成長を願って全教職員と共に確かな教育実践を展開して 

 参ります。                                     

本年度の学校通信名を「泊山っ子だより」としました。    

適宜，泊山っ子及び学校の教育活動の様子を保護者・地域の皆様に発信してまいります。 

 同時に本校ホームページにおいてもリアルタイムで情報発信に努めていきます。 

併せてご覧いただきますようご案内申し上げます。＜ＨＰは４月にリフレッシュしました。＞ 

  本年度の学校教育活動の計画（学校づくりビジョン）をＰＴＡ総会要項に綴じ込んで  

いただきます。これに基づいて様々な教育活動を展開していく予定です。 

  ご支援とご協力をよろしくお願い致します。 

校長   前田 典昭    教頭 坂下 亮介  

ふたば学級 A 古市 真理子    B 山本 登司子    

１A 砂川 大二郎   １B 坂野 みどり   

２A 萩原 浩司    ２B 荒木 聖子 

３A 横道 大介    ３B 野堀 紗規子 

４A 櫻井 彩加    ４B 鍋谷 賢蔵 

５A 鎌田 博子    ５B 大杉 英樹   

６A 芦田 健太    ６B 村田 奈美   

【専科】   福田 忍   坂倉 豪   加藤 裕子 

           鵜崎 真   松田 有実香（旧姓 谷田）   

【養護】    中沢 恵  【事務】奥野 菜穂子 【用務】松村 治美 

【栄養】    橋本 直子（日永小学校籍） 

【非常勤】  中川 美子  伊野 廣美  田中久美子 金井 恭子 青木 ひかる 

【支援員】   伊藤 喜久枝  

【介助員】   村山 加織  原 孝枝  今村 慶子  森ひとみ 

【調理員】   竹田 麻美  小林 美保 

伊藤ますみ 髙松 陽子  山田さとみ  堀田 砂智代 

【学校業務アシスタント】  渡邉 真由里 

【スクールカウンセラー】   田中 眞理子   

【英語指導（HEF）】       サンプソン ニール エヴァン 

【図書館司書】             小林 香織 

 

 


